Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.581 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências aos(5s) servidores(as)
relacionados(as) abaixo, ocupantes do cargo de Professor(a) de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
pertencentes ao Quadro de Pessoal desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Resolução n2
76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE N9 SERVIDOR(A) NÍVEL VIGÊNCIA
CAMPUS DE

LOTAÇÃO
PROCESSO N9

2362969 MÁRCIO SANTANA DE CARVALHO RSC I I I 01/03/2013 RECIFE 23295.015017.2019-17

1410473 NOELLE D'EMERY GOMES SILVA RSC III 10/04/2019 RECIFE 23295.018316.2019-11

PAULO MARC
Reito rcicio

ARBOSA

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.582 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Retifica Portaria.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezem-
bro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 404/2019-DGCR
com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a Portaria n° 1.576/2019-GR, que designou o servidor FÁBIO NICACIO BARBOSA
DE SOUZA, matricula SIAPE n° 1215827, responder pelo expediente da Direção-Geral do Campus Recife,
em seu preâmbulo, onde se lê "Oficio n° 21/2019-DGCR/IFPE", leia-se: "Oficio rig 21/2019-CGCR/IFPE";
e em seu Art. 19-, onde se lê "por motivo de Licença pacitagão", leia-se: "por motivo de férias".

PAULO MARfloWN BARBOSA
io

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.583 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n9 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências aos(as) servidores(as)
relacionados(as) abaixo, ocupantes do cargo de Professor(a) de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
pertencentes ao Quadro de Pessoal desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Resolução n2
76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE N2 SERVIDOR(A) NÍVEL VIGENCIA
CAMPUS DE

LOTAÇÃO
PROCESSO N9

2164110 ANDREZA SILVA CORDEIRO RSC III 22/12/2015 BELO JARDIM 23297.017852.2019-71

3007030
MARILENE CORDEIRO DO

NASCIMENTO
RSC III/ 7/09/2019 BELO JARDIM 23297.016369.2019-71

PAULO MA
Rei